
令和６年４月１６日 

村立小学校第６学年保護者の皆様 

 

千早赤阪村教育委員会 

 

 

「千早赤阪村基礎学力テスト（CKT）」の実施について 

 

 

平素は本村教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度から本村では「千早赤阪村基礎学力テスト（CKT）」を実施いたします。 

これは、小学校高学年時および中学校 1年生時の基礎学力（基礎知識がベース）を測るテ

ストを、千早赤阪村教育委員会が“作成、配布、採点、講評、分析”することで、児童生徒

の日々の学習活動を支援することを目的として、学校の設置管理者である千早赤阪村教育委

員会と村立学校が連携して実施するものです。 

つきましては下記の通り実施いたしますので、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきま

すようお願いいたします。 

 

実施日時   令和６年 ５月 ２日(木) 赤阪小学校     

       令和６年 ５月１０日(金) 千早小吹台小学校  

             

【実施内容】 

 ・基礎問題 ※応用問題は出題しない  

        

 ・国語と算数 各４０問程度 ８０点 テスト時間４０分 

        小学校６年生（小学校５年生のまとめ） 

        

 ・学習指導要領 分野別 小問構成 

  問題用紙への記入式 

 ・欠席者への対応は、１週間程度の期間を決めて後日実施する 

   

    

 

その他  ・準備物等につきましては、担任より連絡いたします。 

・個人の結果を分析した個票及び問題冊子を返却いたします。 

 

 

 



 

令和６年４月１６日 

村立小学校第５学年保護者の皆様 

 

千早赤阪村教育委員会 

 

 

「千早赤阪村基礎学力テスト（CKT）」の実施について 

 

 

平素は本村教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度から本村では「千早赤阪村基礎学力テスト（CKT）」を実施いたします。 

これは、小学校高学年時および中学校 1年生時の基礎学力（基礎知識がベース）を測るテ

ストを、千早赤阪村教育委員会が“作成、配布、採点、講評、分析”することで、児童生徒

の日々の学習活動を支援することを目的として、学校の設置管理者である千早赤阪村教育委

員会と村立学校が連携して実施するものです。 

つきましては下記の通り実施いたしますので、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきま

すようお願いいたします。 

 

【実施日時】 令和６年 ５月 ２日(木) 赤阪小学校     

       令和６年 ５月 ７日(月) 千早小吹台小学校  

【実施内容】 

 ・基礎問題 ※応用問題は出題しない  

        

 ・国語と算数 各４０問程度 ８０点 テスト時間４５分 

小学校５年生（小学校４年生のまとめ） 

         

 ・学習指導要領 分野別 小問構成 

  問題用紙への記入式 

 ・欠席者への対応は、１週間程度の期間を決めて後日実施する 

   

    

 

その他  ・準備物等につきましては、担任より連絡いたします。 

・個人の結果を分析した個票及び問題冊子を返却いたします。 

 

 

 


